TRATTORIA

TOSCANA

Vorspeisen:

Crema di asparagi
Spargelcremesuppe mit Croutons

Insalata con scampi e asparagi
Salat der Saison mit 3 Scampi
und frischem Spargel

Pasta

Tagliolini pollo e asparagi

frische feine Bandnudeln mit
Hahnchenbrustfiletstreifen und Spargel
in leichter Sahnesauce

Tagliolini scampi con zafferano
e asparagi

frische feine Bandnudeln mit Scampi
und Spargelstiicken in Safransauce

Gnocchi Caprino burro salvia tartufo
Gnocchi mit Ziegenkasefillung, Spargel,
Truffel & Butter-Salbei

Pizza

Pizza con asparagi
mit Spargel und Parmesankase
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Cpargelzeit

€6,90

€13,90

€14,90

€16,90

€16,90

€12,90

... die Saicon hat begonn@nf

Hauptgerichte:

Porzione di asparagi freschi
frischer Spargel mit Salzkartoffeln

Asparagi con prosciutto di Parma

frischer Spargel mit Parmaschinken und
Salzkartoffeln, garniert mit Parmesankase

Filetto di pollo alla griglia

con asparagi

Hahnchenbrustfilet vom Grill mit
frischem Spargel, dazu Salzkartoffeln

Scaloppina di vitello impanata

con asparagi
paniertes Schnitzel vom Kalb mit
frischem Spargel, dazu Salzkartoffeln

Filetto di salmone alla griglia

con asparagi
Lachsfilet vom Grill mit frischem Spargel,
dazu Salzkartoffeln

Filetto di orata alla griglia

con asparagi

Doradenfilet vom Grill in Safransauce mit
frischem Spargel, dazu Salzkartoffeln

Filetto di manzo alla griglia

con asparagi

Rinderfilet 250 g*; saftig gegrillt,

mit frischem Spargel, dazu Salzkartoffeln

Alle Hauptgerichte werden mit Sauce Hollandaise
oder zerlassener Butter serviert.
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€13,90
€1590
€ 19,90

€19,90
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