

## Spargelzeit

.. die Saison hat begonnen!

Vorspeisen:		Hauptgerichte:	
Crema di asparagi Spargelcremesuppe mit Croutons	€ 6,90	Porzione di asparagi freschi frischer Spargel mit Salzkartoffeln	€ 12,90
Insalata con scampi e asparagi Salat der Saison mit 3 Scampi und frischem Spargel	€ 13,90	Asparagi con prosciutto di Parma frischer Spargel mit Parmaschinken und Salzkartoffeln, garniert mit Parmesankäse	€ 13,90
Pasta Tagliolini pollo e asparagi	€ 14,90	Filetto di pollo alla griglia con asparagi Hähnchenbrustfilet vom Grill mit frischem Spargel, dazu Salzkartoffeln	€ 15,90
frische feine Bandnudeln mit Hähnchenbrustfiletstreifen und Spargel in leichter Sahnesauce		Scaloppina di vitello impanata con asparagi paniertes Schnitzel vom Kalb mit	€ 19,90
Tagliolini scampi con zafferano e asparagi frische feine Bandnudeln mit Scampi und Spargelstücken in Safransauce	€ 16,90	frischem Spargel, dazu Salzkartoffeln  Filetto di salmone alla griglia  con asparagi  Lachsfilet vom Grill mit frischem Spargel,	€ 19,90
Gnocchi Caprino burro salvia tartufo Gnocchi mit Ziegenkäsefüllung, Spargel, Trüffel & Butter-Salbei	€ 16,90	dazu Salzkartoffeln  Filetto di orata alla griglia con asparagi  Doradenfilet vom Grill in Safransauce mit frischem Spargel, dazu Salzkartoffeln	€ 21,90
Pizza		Filetto di manzo alla griglia	
Pizza con asparagi mit Spargel und Parmesankäse	€ 12,90	con asparagi Rinderfilet 250 g**, saftig gegrillt, mit frischem Spargel, dazu Salzkartoffeln	€ 27,50

Alle Hauptgerichte werden mit Sauce Hollandaise oder zerlassener Butter serviert.



Frische Erdbeeren

5,90

mit Vanilleeis¹ und Sahne¹⁴

Empfehlung

Pinot Grigio German Fl.0,751 32,50 ital. Weißwein, trocken